

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK  
Elisabeth SmolkaKOMMUNSTYRELSEN  
2019-04-01

## Svar på remiss - Rätt till utbildning i förskoleklass för barn till beskickningsmedlemmar från tredjeland

### Ärendet

Täby kommun har blivit erbjudna att svara på en remiss från Utbildningsdepartementet rörande rätt till utbildning i förskoleklass för barn till beskickningsmedlemmar från tredjeland, daterad 2019-02-05.

Utbildningsdepartementet föreslår en ändring i skollagen (2010:800) som innebär att barn till beskickningsmedlemmar med flera från länder utanför EU, EES och Schweiz får rätt till avgiftsfri utbildning i förskoleklass. Tidigare har detta enbart gällt för barn till beskickningsmedlemmar från länder inom EU, EES och Schweiz. Syftet är att de sexåringar som är barn till beskickningsmedlemmar från tredjeland ska få samma rätt som andra barn i Sverige att ta del av utbildningen i förskoleklassen. Lagändringar föreslås träda i kraft den 1 januari 2020.

Alla barn som är bosatta i Sverige omfattas idag av skolplikt från och med höstterminen det år de fyller sex år. Skolplikten ska som huvudregel börja fullgöras i förskoleklassen. Ur ett jämlikhetsperspektiv är det viktigt att även barn till beskickningsmedlemmar från tredjeland får möjlighet att gå i förskoleklassen, på motsvarande sätt som de har möjlighet att gå i grundskolan.

Förslaget innebär ett utvidgat åliggande för kommunerna, vilket innebär att den kommunala finansieringsprincipen är tillämplig. Eftersom enbart ett fåtal kommuner berörs av regleringen utgår kompensation i form av ett riktat stadsbidrag. Förslagets ekonomiska konsekvenser kompenseras av stadsbidraget som kommer att betalas ut för de elever som lagändringen avser.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att skicka kommunledningskontorets yttrande som svar på remissen.

### Ekonomiska aspekter

Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser för kommunen då stadsbidrag kommer att betalas ut för de elever som lagändringen avser.

**Yttrande**

Täby kommun ställer sig positiv till Utbildningsdepartementets förslag till ändringar i skollagen. Ur ett likabehandlings- och barnperspektiv är rätten till utbildning mycket viktig. Utbildning är vägen in i det svenska samhället. Det ska inte spela någon roll varifrån du kommer eller vem du är – alla har rätt till en bra utbildning. Då förskoleklassen omfattas av skolplikten från och med 2018 bör även barn till beskickningsmedlemmar från tredjeländ ha rätt till utbildning i förskoleklass.

Katarina Kämpe  
Kommundirektör

Patrik Forshage  
Utbildningschef

**Bilaga**

- Remiss - Rätt till utbildning i förskoleklass för barn till beskickningsmedlemmar från tredjeländ